
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dansk IT’s 2020 med formandens ord 
2020 var et år, hvor coronapandemien havde omfattende 
konsekvenser for alle danskeres dagligdag – og også for medlemmerne 
af Dansk IT. Det var et år med ikke bare hjemmearbejde og virtuelle 
møder en masse, men også en lang række restriktionerne i forhold til 
fysiske arrangementer som dem, Dansk IT traditionelt har som 
omdrejningspunktet for foreningens virke; fra de mange 
medlemsmøder til de store konferencer og alle kursus- og 
netværksaktiviteterne.  

Alt dette gjorde corona det svært at realisere i 2020, men hvor der er 
vilje, er der som bekendt en vej – eller flere veje, faktisk. Således 
kastede Dansk IT sig i 2020 ud i en regulær transformation mod langt 
flere virtuelle arrangementer i alle størrelser og afskygninger.  

Allerede under den første nedlukning i foråret blev det den positive, 
innovative ånd, der kom til at præge foreningen. Det betød blandt 
andet, at OffDig-konferencen endte med at blive det hidtil største og 
mest ambitiøse virtuelle arrangement i Dansk IT’s historie. Alle de 
gratis Meet & Inspire-medlemsmøder blev ligeledes afholdt i virtuelle 
udgaver.  

Det var i 2020 vigtigt at fastholde den fysiske puls i Medlemshuset så 
meget som overhovedet muligt, men samtidig også at udforske 
mulighederne med virtuelle møder og hybride arrangementer, hvor det 
fysiske og det virtuelle smeltes sammen. Denne transformation fylder i 
sagens natur ganske meget i årsberetningen for 2020, og den peger 
også ind i fremtiden. Året stod nemlig ikke bare i coronaens tegn, men 
i høj grad også i innovationens tegn.  

Der skal lyde en særlig tak til Dansk IT’s medlemmer for at være 
omstillingsparate i forhold til vores arrangementer, og ikke mindst de 
aktive frivillige fortjener anerkendelse for at fortsætte det vigtige 
arbejde i en svær tid.  

Den agilitet og viljestyrke, som Dansk IT havde i 2020, er ikke den 
eneste grund til at se meget optimistisk på foreningens fremtid. Som I 
kan læse i denne årsberetning, var 2020 også et år, hvor vi med en 
række succesfulde fondsansøgninger fik bekræftet, at omverdenen i 
dén grad har tillid til, at Dansk IT er en optimal samarbejdspartner.  

Samtidig kan vi glæde os over, at danskerne i 2020 for alvor blev 
bevidste om nødvendigheden af at udvikle deres digitale 
kompetencer. Dansk IT er naturligvis klar til at hjælpe dem. 

God læselyst.  

 

 
 

 

Lisa Herold Ferbing 
Formand for bestyrelsen 
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Flot medlemsfremgang igen i 2020 
Antallet af medlemmer af Dansk IT steg i 2020 betydeligt. Når foreningen – selv i et corona-år – kunne 
vokse, skyldes det det øgede fokus på it og digitalisering og de digitale kompetencer i samfundet 
generelt. Vi beskæftiger os med et emne, som mange finder relevant og interessant. Samtidig indgår 
vi løbende nye virksomhedsaftaler, hvilket er med til at øge medlemsbasen og styrke fundamentet 
under Dansk IT. Indgåelsen af disse aftaler lader sig kun gøre, fordi vi har så meget relevant fagligt 
indhold til medlemmerne – f.eks. de mange Meet & Inspire-møder, som man får adgang til med et 
medlemskab af Dansk IT.  

Ved udgangen af 2019 havde Dansk IT 10.952 medlemmer. Det var ved udgangen af 2020 steget til 
11.654 medlemmer. Den medlemsfremgang, der nu har præget Dansk IT i flere år, fortsatte således 
også i 2020.  

 

 

Virtuelle og fysiske aktiviteter i Medlemshuset 
Allerede for år tilbage vedtog Dansk IT, at især vores medlemsarrangementer så vidt muligt skulle 
afvikles i både en fysisk og en virtuel udgave. På den måde var arbejdet med at blive bedre til at 
afholde virtuelle arrangementer allerede godt i gang, da vi trådte ind i 2020. Få måneder senere blev 
Danmark lukket ned på grund af coronapandemien, og ganske hurtigt stod det klart, at behovet for 
virtuelle møder ville få et helt andet omfang, end nogen havde forestillet sig.  

Der er en himmelvid forskel på at afholde et virtuelt møde på en arbejdsplads, hvor fem personer 
deltager i et Teams-kald og så på at arrangere en komplet virtuel konference med keynotes, 
debatpaneler og workhops og med mange kameraer og mikrofoner i spil på én gang – samtidig med at 
deltagerne skal kunne deltage i debatten via f.eks. chat og afstemninger. Det var denne form for 
kompleksitet, der skulle tackles i løbet af 2020, hvor Dansk IT’s virtuelle arrangementer bevægede sig 
op i en helt ny liga.  

Mest markant var det enorme tekniske setup, vi havde i forbindelse med OffDig Week (læs mere om 
det senere), men året bød på en række digitale events og online-kurser. Det blev derfor også i foråret 
besluttet, at Dansk IT skulle investere i indkøb af nye professionelle kameraer og mikrofoner, en rigtig 
tv-mikserpult og bedre lys. Ved udgangen af 2020 bestilte vi desuden en opgradering af selve ”tv-
studiet”, så onlineaktiviteterne fremover vil kunne blive afholdt endnu mere professionelt.  
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Dette har sammen med en opkvalificering af sekretariatets kompetencer inden for virtuelle 
arrangementer været helt afgørende for, at vi nu kan bryste os af at have en forening, hvor vi ikke bare 
kan afholde virtuelle møder i lille skala, men også kan levere hele pakken til de større virtuelle 
arrangementer – og i en kvalitet, hvor det ikke bare er en oplevelse for deltagerne, men en god 
oplevelse.  

Alt dette er der blevet sat gang i, mens vi naturligvis alle drømmer om, at vi forhåbentlig snart atter 
kan mødes til større, fysiske arrangementer med alle de muligheder, det giver for at styrke sociale 
relationer og for at pleje det faglige netværk.  

Dansk IT skal også i fremtiden være en forening, hvor vi mødes fysisk, men samtidig skal vi kunne 
levere en lige så god oplevelse i det virtuelle rum. Begge dele har en klar berettigelse, og begge dele 
har styrker og svagheder. Blandt andet rummer de virtuelle arrangementer rigtig gode muligheder for 
at ramme meget bredere geografisk. Omvendt er det ofte bare lettere at få nye faglige bekendtskaber 
over en kop kaffe i Medlemshuset eller på de fysiske arrangementer rundt omkring i landet end via et 
virtuelt møde. 
 
Vi havde ved indgangen til 2020 store ambitioner om blandt andet at skulle lave flere fysiske 
arrangementer for de studerende – f.eks. ved at etablere en filmklub. Idéer og planer som disse er 
ikke droppet. De ligger klar til at kunne bringes i spil, når tiden atter er til den slags sociale aktiviteter.  

 

 
2020 bød på både virtuelle events, fysiske events og hybride events som her i forbindelse med European Forum on AI & Data 
Ethics, hvor alt indhold blev livestreamet, mens der samtidig var deltagere til stede fysisk på Vermundsgade hos Dansk IT. 
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Meet & Inspire 
Det virtuelle fokus i 2020 var ikke mindst en stor gevinst for Dansk IT’s gratis medlemsarrangementer, 
Meet & Inspire, som blev afholdt fordelt over hele året med så vidt forskellige temaer som machine 
learning og organisationspsykologi. De mest populære M&I i 2020 var 'hybride møder' med 259 
tilmeldte og ”forandringsledelse i it-projekter” med 122 tilmeldte. 

Med nedlukningen først i foråret og igen til dels i efteråret valgte vi at omdanne alle fysiske seminarer 
til online-webinarer. Det handlede ikke bare om, at teknikken og kanalen blev en anden, men også om 
at formater og dialogen blev gentænkt.  

Væsentligt er det, at vi var i stand til få langt flere deltagere fra hele landet på tværs. På den måde var 
det et stykke hen ad vejen nemmere at få tilstrækkeligt med tilmeldte til vores arrangementer selv i et 
år med corona.  

Meet & Inspire i 2020 
63 afholdt, 4 aflyst og 8 udsat 
Samlet antal tilmeldinger: 3109 
Gennemsnittet af vurderingerne: 4,2 på en skala, hvor 5 er maks. 

 
Politiske udvalg og fagråd 
Dansk IT har seks fagråd og fire politiske udvalg, der alle bidrager til at udvikle og formidle 
foreningens faglige og politiske standpunkter. Deres arbejde er 
omdrejningspunktet for foreningen Dansk IT og et helt 
afgørende bidrag til, at Dansk IT gang på gang kan markere sig i 
den offentlige debat og er i stand til at indtage en position som 
en troværdig, seriøs og aktiv spiller inden for it og 
digitalisering. De er alle med til at bidrage til Dansk IT’s 
konferencer og events, herunder ikke mindst ved at udtænke 
og facilitere debatter på OffDig.  

I 2020 blev det til en lang række projekter, bidrag og initiativer 
fra Dansk IT’s fagråd og udvalg. Herunder er et overblik over 
nogle af dem. 

Udvalget for it i den offentlige sektor havde i årets løb seks 
arbejdsgrupper (Verdensmål, Digital Fundamenter, Tillid, 
Havarikommission, AI og Etik, Udbudspraksis), der med hvert 
deres udgangspunkt arbejdede for at sikre, at udvalget har de 
rette holdninger og argumenter og også løbende udkommer 
med konkrete bidrag til debatten om, hvordan digitaliseringen 
af den offentlige sektor gribes an på den optimale måde.  

Det kom blandt andet til udtryk i en lang række debatindlæg og kommentarer i forskellige medier i 
årets løb – heriblandt i Jyllands-Posten, Computerworld, IT Watch og DigiTech. Udvalget havde også 
møder med en række MF’ere for at præsentere relevante problemstillinger og anbefalinger.  

I november udkom Udvalget for it i den offentlige sektor med en omfattende rapport om statens 
udbudspraksis på digitaliseringsområdet. Rapporten blev til på basis af ni måneders arbejde, hvor der 
blandt andet blev gennemført mere end 60 samtaler og interviews med topledere, politikere og 
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centrale aktører i fortrinsvis den statslige del af den offentlige sektor og i private leverandør-
virksomheder.  

Rapporten konkluderede, at den nuværende udbudspraksis er for ressourcekrævende, tager for lang 
tid, ikke skaber tilstrækkelig værdi og er præget af en nulfejlskultur, der ikke understøtter brugen af 
disruptiv teknologi. I rapporten kom udvalget derfor med 14 konkrete anbefalinger. Rapporten vil også 
blive anvendt aktivt i Dansk IT’s arbejde i 2021. Blandt andet vil der blive afholdt debatarrangementer 
med udgangspunkt i rapportens konklusioner og anbefalinger. 

Der var også en række aktiviteter i Erhvervsudvalget, der i årets løb blandt andet stod i spidsen for at 
sikre en løbende dialog med relevante parter om digitaliseringen af SMV’er og herunder også havde et 
samarbejde med en specialegruppe fra CBS om digitalisering af SMV’er. 

I Udvalget for digitale kompetencer var der blandt andet fokus på behovet for nye kompetencer i en 
tid, hvor kunstig intelligens fylder mere og mere. Også i dette udvalg blev der leveret gode debatoplæg 
– blandt andet i Berlingske Tidende om det manglende fokus på digitale kompetencer i finansloven.  
Derudover kunne vi glæde os over, at udvalget blev udvidet med hele fem nye medlemmer i årets løb.   

Der var i Udvalget for sundheds-it blandt andet fokus på at være med til at facilitere debatter på 
OffDig Week, skrive debatindlæg til Berlingske om sundheds-data og konceptudvikle flere M&I-
arrangementer.  

Dansk IT’s seks fagråd er alle garant for den faglige dybde i foreningens arbejde. De er året rundt med 
til at bidrage til blandt andet høringssvar og med interviews til pressen, og så spiller de ikke mindst en 
aktiv rolle i forhold til Dansk IT’s konferencer og de mange Meet & Inspire-møder for medlemmerne.  

Alle Dansk IT’s fagråd fortjener en stor tak for deres bidrag i årets løb:  
 
Fagrådet for strategi og ledelse 
Fagrådet for it-drift og -service 
Fagrådet for finans-it 
Fagrådet for business and it alignment  
Fagrådet for informationssikkerhed 
Fagrådet for it og jura 
 
Herunder er et par enkelte nedslag fra fagrådenes 2020: 
 
Fagrådet for business and it alignment udgav en 
onlinepublikation med gode råd og anbefalinger til 
arbejdet med enterprisearkitektur (EA) baseret på 
praktiske erfaringer fra virksomheder og 
organisationer, som medlemmerne af fagrådet er 
eller har været engageret i.  

Fagrådet for informationssikkerhed var endnu 
engang behjælpelig med blandt andet at stille op til 
interviews og med at være med til at planlægge og 
facilitere indhold på Dansk IT’s konferencer og events.  

Og Fagrådet for it og jura var med til at planlægge og afholde en rigtig succesfuld virtuel udgave af 
den årlige konference om it-jura.   
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Omverdenen tror på os 
I 2020 søgte Dansk IT en række fonde om midler for at få hjælp til at kunne realisere nogle af de 
mange idéer og visioner, der er i foreningen. Det var en markant succes, og det er en stor fornøjelse at 
blive bekræftet i, at de projekter, vi har gang i, har en relevans, der rækker langt videre end til vores 
egen medlemskreds. At vi er blevet tildelt nedenstående fondsmidler er også et bevis på, at 
omverdenen har tillid til, at Dansk IT er den helt rigtige aktør og partner til at kunne løfte projekter af 
denne karakter – og at vi som en uafhængig forening er i stand til at samle en lang række andre 
organisationer og på den måde kan give projekterne endnu mere medvind. Derudover er det 
væsentligt, at alle projekter ligger fuldstændig i tråd med Dansk IT’s grundlæggende mission om at 
styrke det digitale Danmark.   

Projekt European Commission: DSJC-platform 
Digital Skills and Jobs Coalition Denmark har siden 2019 eksisteret som et åbent netværk af 
interessenter på tværs af brancher, der beskæftiger sig med at styrke danskernes digitale 
kompetencer. Medlemmerne, som i dag runder 50 deltagere, er bredt repræsenterede fra 
fagforeninger, foreninger, virksomheder, ministerier og uddannelsesinstitutioner, som deler viden og 
erfaringer fra initiativer, idéer og best-practice for ikke at skulle genopfinde den ”digitale tallerken”.  

DSJC Denmark har (sammen med syv øvrige lande) søgt og fået funding til at bygge et nationalt 
website og til at forbinde dele af det til en fælles platform for at give større synlighed til initiativer 
implementeret i hele Europa. Målet er også at forbinde koalitionerne og skabe større samarbejde på 
tværs af landegrænserne.  
(1.3 millioner kroner, 3 år, start 1/1-2021) 

Projekt hos Industriens fond: Sikker SMV 
Det primære formål med projektet er at skabe et vedvarende og kontinuerligt opdateret 
kompetenceløft omkring it- og informationssikkerhed for små og mellemstore virksomheder, en 
agenda der er en central del af SMV’ernes generelle digitale transformation.  

Sikker SMV afklarer virksomhedernes og deres medarbejderes konkrete behov og binder dem 
sammen i et synergiskabende økosystem af interessenter på it- og 
informationssikkerhedsområdet. Projektet er dermed skabt til at give virksomhederne afklaring og 
overblik og accelerere de indsatser, der allerede er sat i gang.  
(2.7 millioner kroner, 2 år, start 1/1-2021) 

Projekt hos Teknologipagten: ITTA SMV 
Projektets aktiviteter gør, at SMV'erne bliver rustet til at komme med på den digitale vogn ved at blive 
bevidste om deres kompetencegab og om, hvordan de kan styrkes. Projektet forventes at føre til et 
vedvarende og kontinuerligt opdateret digitalt kompetenceløft hos danske SMV’er. Effekten for 
virksomheden vil være overblik og ejerskab over virksomhedens egne digitale værdikæder og gøre 
dem i stand til at igangsætte nødvendige tiltag på forkant af udviklingen gennem træning og digital 
udvikling generelt, som igen vil øge deres produktivitet og konkurrenceevne.   
(250.000 kroner, 1 år, start 1/1-2021) 

Projekt hos Teknologipagten: Podcast – Tech og strategi i øjenhøjde 
Dansk IT’s podcast Tech og strategi i øjenhøjde er udkommet i 50+ episoder og er gradvist vokset i 
popularitet. Der er i dag i gennemsnit 1.000 lyttere per episode, men der er potentiale for endnu flere 
lyttere, da podcasten behandler en lang række digitale emner og er formidlet på en måde, hvor alle 
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kan være med. Med støtte fra Teknologipagten er det målet, at podcasten skal opnå endnu større 
udbredelse. 

Derudover kommer vi til at producere seks konkrete podcastepisoder, hvor Teknologipagten er 
sponsor og på den måde er med til at sikre, at der kan udgives professionelle, gennemarbejdede og 
effektfulde podcasts, der sætter fokus på de relevante emner. 
(240.000 kroner, 1 år, 2021) 
 
 

Konferencer 
Det var noget af en udfordring af skulle arrangere konferencer og events, når danskerne i store dele af 
2020 var nødt til at begrænse de fysiske mødeaktiviteter for at minimere corona-smittetrykket. 
Alligevel viste det forgangne år, at hvor der er kreativitet og innovation, er der også løsninger. Dansk 
IT formåede at omstille sig fra udelukkende at beskæftige sig med fysiske konferencer til også at 
omfavne de hybride og rent virtuelle formater. På den måde har corona været med til at speede en 
proces op, der under normale omstændigheder formentlig ville have fundet sted over en meget 
længere periode.  

Den store OffDig-konference var færdigudviklet og klar til afvikling i marts, men måtte udskydes, da 
coronasituationen i det tidlige forår begyndte at eskalere. I første omgang blev konferencen udskudt 
til juni, men senere valgte vi helt at gentænke OffDig og i stedet lancere 'den interaktive tv-kanal', som 
blev til OffDig Week i august.  

OffDig Week bød på både keynotes, debatter, cases, workshops og meget andet, og det blev så 
afviklet online. Det blev et rigtig flot og velgennemført virtuelt arrangement, som man også mange 
andre steder bemærkede var både meget ambitiøst og innovativt i en tid, hvor ”aflyst” ellers var 
modellen de fleste steder. 

 
En af livedebatterne fra OffDig Week. 
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Vi fik i forbindelse med aflysningen af OffDig i Aarhus del i corona-hjælpepakkerne fra staten. Det er 
naturligvis værd at glæde sig over, at den slags muligheder for at få en økonomisk håndsrækning 
eksisterer i det danske samfund. 

Vi høstede en række vigtige erfaringer ved at afholde et virtuelt arrangement af denne kaliber. Om 
koncepterne og formaterne, om logistikken og teknikken og om deltagernes oplevelser. Alt sammen 
er erfaringer, vi har analyseret og kommer til at bygge videre på, når OffDig 2021 og andre virtuelle og 
hybride konferencer og events skal planlægges og afholdes.   

Året bød på en række konferencer, hvor de vigtigste fakta fra nogle af dem er fremhævet herunder: 

OffDig Week 

• 1.700 tilmeldt ved starten af februar til den almindelige konference. 
• 1.500 tilmeldt i slutningen af august, da vi gik i luften med den virtuelle OffDig Week. 
• Godt 80 timers live-indhold produceret undervejs i uge 35. Dertil kommer 20 timers live-

sessioner i breakouts og op imod 40 timers oplæg optaget på forhånd. 
• Videoerne fra OffDig Week bliver fortsat set af deltagerne, der fortsat har adgang til 

platformen. 

Dansk Metals it-konference 

• Dansk IT arrangerede Dansk Metals første it-konference. 
• Godt 80 deltagere (Dansk Metals medlemmer). 
• Høj tilfredshed: 95 procent af deltagerne vil deltage igen næste år. 

European Forum on AI & Data Ethics 

• 102 tilmeldte, heraf 25 on-site deltagere og resten med online. 
• To halve dages internationalt program med interaktion mellem medvirkende og deltagere. 
• Rigtig gode erfaringer med at kombinere fysisk deltagelse med virtuel deltagelse. 

IT Jura 

• Fra det klassiske setup med én dags fagligt 
program til tre fredage med to timers live-
sessioner med streamet indhold fra Dansk IT’s 
studier. 

• 66 tilmeldte.  
• Stor tilfredshed blandt deltagerne – ikke mindst 

fordi der også er adgang til indholdet on demand. 

Finans-it 

• Blev afholdt rent virtuelt. 
• Fokus på automatiseringens mange muligheder 

og udfordringer i finanssektoren med både keynotes og workshop-sessioner.  
• Tre parallelle spor. Blandt emnerne var fremtidens finansielle rådgiver, testdata, Robotic 

Process Automation og BIAN. 
• 88 tilmeldte. 
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Kurser 
Vores kursusafdeling klarede sig utrolig flot i et 2020, hvor hele kursusmarkedet ellers var voldsomt 
påvirket. Kursusafdelingen opnåede i 2020 et resultat, som nærmer sig resultatet i 2019. Grunden til 
at det kunne lade sig gøre, var en lynhurtig omstilling til virtuel undervisning.  

Et konkret eksempel på dette var, at man var i gang med et todages kursus, da statsministeren i 
marts lukkede landet ned. Dag et var netop afsluttet. Klokken 21:30 om aftenen kontaktede Dansk IT 
alle kursisterne og fortalte, at dag to ville blive afholdt virtuelt. 12 timer senere var kurset i fuld gang 
med en underviser, som på imponerende vis var klar til at levere den sædvanlige høje kvalitet til 
kursisterne, som alle var klar til at modtage undervisningen online.  

Det er tydeligt at se, at virksomhederne stadig har stort fokus på kompetencer og 
kompetenceudvikling. Så selv om der er blevet skåret i mange uddannelsesbudgetter, er der stadig 
god efterspørgsel på efteruddannelse.  

 

2020 blev året, hvor vi introducerede en helt ny mulighed for online læring, nemlig adgang til Skillsoft, 
som er en af verdens førende udbydere af e-læring til it-professionelle. Skillsoft har på verdensplan 
omkring 400 millioner brugere, hvoraf mange kommer fra store globale koncerner. 65 procent af 
Fortune 500-virksomhederne anvender Skillsoft til at træne og kompetenceudvikle deres 
medarbejdere. Som abonnent får man bl.a.: 

• Fri adgang til en lang række kurser, bootcamps, e-bøger og praktiske simuleringer.  
• Live chat med mentor. 
• Code labs og practice labs for at træne undervejs. 
• Live bootcamps med instruktører. 
• Aspire journeys som guider kursisterne igennem et helt kompetenceudviklingsforløb. 
• Prøveeksamener i simuleret certificerings-testmiljøer. 
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Certificeringer  
Dansk IT’s egen Arkitektur Certificering™ klarede sig flot i 2020, hvor vi i forhold til økonomi og 
omsætning lå på niveau med 2019. Vores Advisory Board gjorde et kæmpe stykke arbejde for at sikre 
høj kvalitet og løbende udvikling.  Boardets formål er at udvikle certificeringen samt reviewe og 
opdatere indhold.  

Udover Advisory Boardets medlemmer er der mange andre, som engagerer sig i certificeringen på 
flere forskellige områder. I 2020 arbejdede boardet bl.a. intensivt på en ny og opdateret version af 
Foundation, og det arbejdede på at oversætte hele Systemarkitektur-uddannelsen til engelsk. 
Derudover er der EA Master, den eneste certificering af sin art, hvor kandidaten skal forsvare sin 
målbare opgave for en censor. I 2020 startede det første hold.  

Vi valgte i 2020 at opsige samarbejdet med Exin og DSTB (ISTQB-certificeringen) og har i stedet 
besluttet at fokusere udelukkende på vores egen arkitekturcertificering.  

 

 
 

Netværksgrupper 
I starten af 2020 var netværksafdelingen i fuld gang med at implementere en ny netværksstrategi. 
Strategien fokuserer på kvaliteten af hver netværksgruppe. Herunder også facilitatorernes rolle og 
kompetencer inden for mødeledelse og rekruttering af nye medlemmer, men i lige så høj grad 
bibeholdelse af eksisterende netværksmedlemmer samt et skarpere fokus på udbytte og formål af 
hver netværksgruppe. 
 
I forlængelse af strategien ansatte vi en facilitatoransvarlig, hvis ansvar det er at samarbejde med 
facilitatorerne, at gøre udbyttet fra hvert enkelt netværksmøde bedre og at skabe en bedre rød tråd 
mellem netværksgruppens formål og ambition og hvert enkelt netværksmøde.  

Vi er stadig i fuld gang med implementeringen. Dog ramte corona os hårdt både i forhold til afviklingen 
af netværksmøderne og også økonomisk, da mange netværksmedlemmer ikke fik lov til at fortsætte 
deres medlemskab. Vi oplevede også et total stop i nye netværksmedlemskaber. I slutningen af året 
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kunne vi dog se at der igen blev åbnet op for uddannelsesbudgetterne, og vi fik en del nye 
medlemmer.  

Størstedelen af netværksmøderne blev fra marts og frem afholdt som virtuelle eller hybride møder. 
Vores netværksmedlemmer var været meget fleksible og forstående og alle, både medlemmer, 
facilitatorer og Dansk IT, arbejdede hårdt for at fastholde en høj kvalitet i de enkelte møder. Vi fik en 
masse nye erfaringer, som vi også kan bruge efter corona. Dog glæder alle sig til, at vi igen kan holde 
fysiske netværksmøder.      

I slutningen af året gik Dansk IT og Finansforbundet sammen om at udvikle en række onlinenetværk. 
Alle møder vil blive afholdt virtuelt og typisk være en del kortere end de fysiske møder. Kvalitet, 
udbytte, inspiration og videndeling er naturligvis også førsteprioritet i de netværksgrupper.  
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Dit.dk, nyhedsbrev og medier 
Dansk IT’s primære kommunikationskanal til medlemmerne og til omverdenen er det ugentlige 
nyhedsbrev. Det har over de seneste år haft et støt voksende antal abonnenter. Nyhedsbrevet havde 
ved udgangen af 2020 12.800 abonnenter – en fornuftig stigning i forhold til 11.600 abonnenter et år 
tidligere.  

Forklaringen på det stigende antal abonnenter skal findes i, at der efterhånden er meget godt indhold 
at finde i nyhedsbrevet og dermed også på Dansk IT’s hjemmeside. Vi publicerer faglige artikler, 
podcast, videoer og andet relevant indhold, og det gør, at stadig flere finder vej til både hjemmesiden 
og nyhedsbrevet.  

Dansk IT’s podcast Tech og strategi i øjenhøjde er nu udkommet i 50+ episoder og er gradvist vokset i 
popularitet. Der er i dag i gennemsnit 1.000 lyttere per episode.  

 
En af podcast-episoderne fra 2020. 

Dansk IT har – som nævnt tidligere i årsberetningen - modtaget 240.000 kroner i støtte fra 
Teknologipagten til at løfte antallet af lyttere af podcasten yderligere i 2021. 
 
Pressen har også i 2021 interesseret sig for Dansk 
IT og foreningens budskaber og aktiviteter. I det 
forgangne år er Dansk IT blevet omtalt og vores 
aktiviteter dækket af så forskellige medier som 
Politiken, Jyllands-Posten, Berlingske, Børsen, 
DR, Altinget, Computerworld, Version 2, 
Ingeniøren og IT Watch samt en række andre 
medier. 

Ud over den almindelige pressedækning, der 
typisk ses, når Dansk IT markerer sig med 
konkrete udmeldinger og nye publikationer, så 
skrev vi også 2020 mange debatindlæg, 
kommentarer og kronikker til forskellige medier.  

Vi opfatter det som en klar bekræftelse af 
foreningens relevans og troværdighed, at det 
aldrig er svært at få medierne til at bringe disse indlæg. Udfordringen er derfor primært at få tid til at 
skrive dem, men når man betragter 2020 i tilbageblik, blev det trods alt til ganske mange indlæg fra 
Dansk IT’s side.  
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Også på de sociale medier fortsatte Dansk IT i 2020 med at få flere følgere, og de sociale medier 
spiller i det hele taget en stadig større rolle for Dansk IT’s synlighed både i forhold til medlemmer og 
ikke-medlemmer.   
 
 

DIT Akademi 
Dansk IT brugte i årets sidste kvartal en del energi på at udvikle en ny digital platform, der vil blive 
lanceret først i det nye år. DIT Akademi, som vi kalder konceptet, er et abonnement for alle, der har 
brug for løbende kompetenceudvikling, ny faglig viden og inspiration og hjælp til at navigere i en 
stadig mere omskiftelig og kompleks hverdag. 

DIT Akademi kommer til at have den nyudviklede digitale platform som omdrejningspunkt. På 
platformen finder abonnenter året rundt faglige videoer og artikler og får overblikket over de 
konferencer, som abonnementet automatisk giver dem adgang til.  

Det er indholdet i DIT Akademi, der for alvor gør abonnementet interessant. Herunder kan du få 
overblikket over, hvad man får med i abonnementet: 

 

Det er i forbindelse med lanceringen af DIT Akademi vigtigt at nævne, at det nye abonnement ikke har 
nogen indflydelse på alt det indhold, man har adgang til som medlem af Dansk IT. Vi kommer ikke til at 
flytte noget af dette om bag en betalingsmur. Tværtimod vil vi også fremover levere masser af Meet & 
Inspire-medlemsmøder, artikler, podcasts, videoer og andet som en integreret del af medlemskabet 
af Dansk IT. 
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Forventninger 2021 
Det er svært at spå – især om fremtiden. Sådan lyder et godt dansk ordsprog, og det er mere sandt 
end nogensinde. Det er ganske enkelt ikke muligt at forudse, hvordan coronapandemien vil udvikle sig 
i 2021 og dermed hvilke vilkår Dansk IT som forening kommer til at skulle forholde sig til.  

Til gengæld er det ikke svært at pege på de kerneværdier og kendetegn, der skal præge Dansk IT også 
i 2021 – sådan som det har været tilfældet siden stiftelsen i 1958. Dansk IT arbejder fortsat for at 
fremme og understøtte it, hvor det skaber værdi for samfundet og den enkelte. For at den mission kan 
løftes også i 2021, kommer det til at kræve både innovation, kreativitet og en god portion stædighed. 
Og det er netop de egenskaber, at året 2020 har bekræftet, at Dansk IT er i besiddelse af. 

Vi har i 2020 lært ufatteligt meget om at navigere i uroligt farvand, og vi har bevist både over for os 
selv og over for omverdenen, at Dansk IT står stærkere end nogensinde og er godt rustet til at tackle 
fremtiden, uanset hvilke udfordringer vi måtte møde på vejen. Derfor er der også al mulig grund til at 
tage hul på 2021 med optimisme og gåpåmod. Nye eventyr venter lige om hjørnet. 

Samtidig bør vi alle glæde os over, at it og digitalisering aldrig har fyldt mere i den offentlige 
bevidsthed og i den offentlige debat. Lige fra SMV’erne til de store C20-selskaber og hele den 
offentlige sektor, politikerne og interesseorganisationerne; man ved godt, at digitaliseringen spiller 
en afgørende rolle i den fremtid, vi alle går i møde.  

Nu handler det om at gribe de nye muligheder og om at håndtere de udfordringer, der også følger af en 
øget digitalisering. På denne rejse og i dette arbejde er Dansk IT en forening og interesseorganisation, 
som kommer til at markere sig gang på gang. Fordi vi vil, og fordi vi har det, der skal til for at være med 
til at forme fremtiden. 

Tak til alle medlemmer for jeres indsats og opbakning i 2020.  

 

Dansk IT’s bestyrelse i 2020 
Lisa Herold Ferbing, formand 
Michael Ørnø, næstformand 
Line Ørskov, næstformand 
Anne Sofie Rosbjerg Touray 
Pernille Geneser 
Pernille Kræmmergaard 
Tine Tuxen Løvstrand 
Per Ahlmann Andersen 
Henrik Brix 
Jacob Hallager 
Thomas Krogh 
Rolf Heide-Ottosen 
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Dansk IT er en uafhængig interesseorganisation og et fællesskab for it-professionelle. Her kan du 
sætte fokus på din karriere gennem fortsat kompetenceudvikling og deltagelse i Danmarks største it-
faglige netværk. Dansk IT arbejder for at fremme og understøtte it, hvor dette skaber værdi for 
samfundet og den enkelte. At samle, styrke og udvikle it-brugere og it-professionelles kompetencer 
og faglighed. Og på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og medlemmernes it-interesser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dansk IT - Vermundsgade 38A, st. tv. - 2100 København Ø  

Tlf: 33 11 15 60 – Email: dit@dit.dk – Web: www.dit.dk 
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